
COPIA

pag. 1 di 5

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 338 DEL 29/05/2024

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI CENTRI ESTIVI
ANNO 2024



COPIA

pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Sindaco del Comune di Malcesine con decreto di protocollo generale n. 20695 del 29.12.2023, ha
confermato la nomina dello scrivente quale Responsabile del “Settore Servizi Culturali, alla Persona, Promozione
Turismo”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di contabilità e dal
Regolamento degli uffici e servizi fino a fine mandato elettorale dell'Amminstrazione.

Visto che:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, esecutiva ai
sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, esecutiva
ai sensi di legge;
 
Richiamate:
 
- la delibera di Consiglio Comunale n.48 del 19.12.2023, esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024/2026 e relativi allegati”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto "Assegnazione risorse finanziare per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi
gestionali";2
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 29.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad
oggetto “Approvazione documento unico di programmazione semplificato 2024/2026";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad
oggetto "Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato
2024/2026";
la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto
"PIAO 2024/2026".

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16.04.2024, avente ad oggetto: “Centri estivi 2024. Indirizzi”,
dichiarata immediatamente eseguibile.

VISTA la determinazione Dtg n.297 del 09.05.2024 avente ad oggetto: “DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CENTRI ESTIVI ANNO 2024”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, nel prendere
atto del contenuto della sopra citata deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16.04.2024, si provvedeva ad approvare
i seguenti documenti:
- allegato 1 - disciplinare di gara;
- allegato 2 – capitolato tecnico
- allegato 3 – schema di contratto;
- scheda A – modalità organizzativa;
- scheda B – modalità rapporti con gli utenti;
- scheda C – valutazione efficacia;
- scheda D – modulo offerta economica
- allegato 4 – lettera invito
- allegato 5 Codice Disciplinare vigente
- allegato 6 – Modulo dichiarazione di assenza cause ostative



COPIA

pag. 3 di 5

CONSTATATO che la gara verrà aggiudicata mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023, da determinarsi sulla base dei criteri di aggiudicazione stabiliti nel disciplinare di gara,
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.

PRESO ATTO che il CIG attribuito dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture verrà
acquisito con la determinazione di assegnazione dell’incarico.

ACCERTATO che in data 16.05.2024 è stata pubblicata la RDO n. 4360282 con cui sono stati invitati a partecipare a 5
operatori iscritti nella categoria “Servizi Sociali” del M.E.P.A, ai sensi dell’art. 50 comma, 1 lett. c) D.Lgs.vo n° 36/2023.

CONSIDERATO il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato entro, e non oltre, le ore 12.30 di
martedì 28.05.2024.

STABILITO di svolgere le operazioni di Gara in forma pubblica sulla piattaforma elettronica MEPA giovedì 30 maggio p.v.
alle ore 11.00.

RICONOSCIUTO necessario nominare la Commissione di Gara per l’affidamento del servizio di gestione dei centri estivi
2024 nell’ambito del Comune di Malcesine;.

TUTTO ciò premesso.

DETERMINA

1. dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di stabilire che le operazioni di gara per l’affidamento del servizio di gestione dei centri estivi anno 2024 saranno
svolte in forma pubblica sulla piattaforma elettronica MEPA giovedì giovedì 30 maggio p.v. alle ore 11.00.

3. di nominare la Commissione di Gara per l’appalto relativo all’affidamento del servizio di organizzazione dei centri
estivi anno 2024:
- Romani Dott. Andrea – Responsabile Settore Servizi Culturali, alla Persona, Promozione e Turismo” –
Presidente;
- Marangoni Dott.ssa Luisa– – Istruttore Amministrativo Settore Servizi Culturali, alla Persona, Promozione e
Turismo – Componente;
- Tresso Matteo – Collaboratore Professionale Settore Servizi Culturali, alla Persona, Promozione e Turismo –
Componente;
- Tonelli Dott.ssa Francesca – Istruttore Amministrativo Settore Servizi Culturali, alla Persona, Promozione e
Turismo – segretario con funzioni di verbalizzante;

4. di stabilire che in caso di assenza od impedimento di un membro componente facente parte della commissione
di gara così come sopra costituita, viene nominato, giusto sostituto, la dipendente Barzoi Dott.ssa Chiara –
Istruttore Amministrativo Settore Servizi Culturali, alla Persona, Promozione e Turismo;

5. di esprimere, ai sensi dell’art. 49 – comma primo – del D. Lgs. 267/2000, parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica della presente determinazione;

6. di dare atto che la presente determinazione:



COPIA

pag. 4 di 5

- diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile;
- diverrà finanziaria della fornitura dei servizi in oggetto;
- va pubblicata, in elenco, all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.



COPIA

pag. 5 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E
PROMOZIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI CENTRI ESTIVI ANNO 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr. Romani Andrea

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Note:

Malcesine, 29/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale


